
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 
«Средняя школа № 31 имени Героев Свири»

ПРИКАЗ , № 276

31.08.2023 г
г. Ульяновск

Об организации горячего питания

В целях организации здорового и безопасного питания в МБОУ СШ№31 как условия 
сохранения и укрепления здоровья школьников в 2023-2024 учебном году в соответствии с 
решением Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 №223 (ред.от 28.06.2023) «Об 
утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в муниципальном образовании город Ульяновск» «Забота» и постановлением 
администрации города от 25.06.2013 №2739 (ред.от 26.06.2023) «Об утверждении Порядков 
предоставления мер социальной поддержки граждан .постоянно или преимущественно 
проживающих в муниципальном образовании «город Ульяновск», имеющих детей.

ПРИКАЗЫВАЮ:
д

1 .Назначить ответственным за организацию горячего питания Шайнурову Наталью 
Викторовну, заместителя директора по социальным вопросам.
2 .Шайнуровой Наталье Викторовне организовать бесплатное горячее питание (завтраки, 
обеды) обучающихся получающих начальное общее образование (1-4 классы), ежедневное 
питание для детей из малообеспеченных, многодетных семей и семей, находящихся в 
социально опасном положении, на заявительной основе и при представлении справки о 
признании семьи малообеспеченной, документе о признании семьи находящейся в социально 
опасном положении и удостоверении многодетной семьи.
3 . Шайнуровой Наталье Викторовне организовать бесплатное для детей - инвалидов (обеды), 
детей с ОВЗ (завтраки и обеды), мобилизованных (обеды).
4 . Шайнуровой Наталье Викторовне организовать горячее ежедневное питание во время 
образовательного процесса (завтрак, обед, полдник) для обучающихся 1-11 классов на 
платной основе.
5 Шайнуровой Наталье Викторовне назначить ответственным, за ведение табеля учета, сдачу 
первичных документов на питание детей в бухгалтерию школы.
6 . Разработать и утвердить план мероприятий по пропаганде и формированию культуры
здорового питания среди учащихся и родителей.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

1

Директор МБОУ СШ №31|
□ -л- и

С приказом ознакомлении
ШайнуроваН.В.^Ж/ 1 УЖ ../tW

И.Д. Майоров


		2023-09-21T09:29:16+0400
	РФ, г. Ульяновск, ул. Героев Свири, 12
	Майоров Иван Дмитриевич
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




